
Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 90/214

Teresina-PI, 16 de setembro de 2024

Jardel de Araújo Lima

Presidente da CPL – CDTER-PI

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 27235, datada de 17 de setembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 068/2024-SETUR.

PROCESSO SEI Nº 00153.001467/2023-28.

Fica REVOGADO, o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 068/2024-SETUR,
que tem por objeto contratação de empresa de engenharia para execução das obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo (5.016 m²) no município de Campo Maior-PI, com fundamento no
art. 49, caput, da Lei nº 8.666/93.

INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo
Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP  64.002-830.  No  site  do  TCE/PI:
h t t p s : / / s i s t e m a s . t c e . p i . g o v . b r / l i c i t a c o e s w e b / m u r a l / ,  n o  S i t e  d a
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Teresina-PI, 16 de setembro de 2024.

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 27256, datada de 17 de setembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 039/2024-SETUR.

PROCESSO SEI Nº 00153.001500/2023-10.

Fica REVOGADO, o procedimento licitatório referente à Tomada de Preços nº 039/2024-SETUR,

55869
Destacar



Disponibilizado: 17/09/2024 17:59:53 Publicado: 18/09/2024 00:00:00

Diário nº 182/2024, 17 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 17/09/2024 09:30:25 ***

contPageBreak
Página 91/214

que tem por objeto contratação de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de
pavimentação em paralelepípedo no município de Piracuruca-PI, com fundamento no art. 49, caput,
da Lei nº 8.666/93.

INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo
Branco  nº  1275,  Centro  de  Convenções,  Bairro  Cabral,  CEP  64.002-830.  No  site  do  TCE/PI:
h t t p s : / / s i s t e m a s . t c e . p i . g o v . b r / l i c i t a c o e s w e b / m u r a l / ,  n o  S i t e  d a
SETUR/PI:  https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Teresina-PI, 16 de setembro de 2024.

José Antônio Monteiro Neto

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota AVISOS de Nº 27257, datada de 17 de setembro de 2024.)

 

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DOS TERRITÓRIOS - CDTER

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 028/2024

PROCESSO SEI Nº. 00347.000331/2023-23

A  Comissão  Permanente  de  Licitação  da  Coordenadoria  de  Desenvolvimento  dos  Territórios  -
CDTER/PI,  constituída  pela  Portaria  Nº  009,  de  30  de  janeiro  de  2024,  torna  público  para
conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação da licitação em tela, na forma exposta na
Ata de Julgamento (relatório) de Habilitação, cujo o resultado após a análise dos documentos de
Habilitação é a seguinte: Habilitadas: 1) Panorama Empreendimentos e Serviços Ltda, Cnpj Nº
10.915.057/0001-74; 2) Construtora Padrão Ltda, Cnpj Nº 06.224.118/0001-80; 3) Flavio Rodrigo
Milhomem De Sousa Ltda (R M  Construção),  Cnpj  Nº  19.077.842/0001-70;  4)  R A C Morais
Construção  e  Serviço  De  Engenharia  Ltda,  Cnpj  Nº  28.421.123/0001-15;  5)  Freitas  E  Freitas
Serviços Eireli, Cnpj Nº 43.304.770/0001-30; 6) 3xp Empreendimentos E Serviços Ltda, Cnpj Nº
08.617.042/0001-88; 7) Lima Barros Empreendimentos Ltda, Cnpj Nº 41.788.564/0001-18; 8) João
Nilton  de  Sousa  Ltda,  Cnpj  Nº  35.600.495/0001-74;  9)  Ann  Engenharia  Ltda,  Cnpj  Nº
08.295.245/0001-03;  10)  Luan  Cunha  Figueredo  Ltda  (Lcf  Engenharia),  Cnpj  Nº
43.767.270/0001-35; 11) Construtora Moraes Santos – Eireli Epp, Cnpj Nº 17.214.439/0001-10; 12)
Vm Veloso Cerqueira Ltda, Cnpj Nº 08.661.713/0001-08; 13) J L Dos S Neres Mundial Engenharia
(Mundial  Engenharia),  Cnpj  Nº  04.694.095/0001-41;  14)  Construtora  Caxé  Ltda,  Cnpj  Nº
06.226.439/0001-13; 15) Construtora Trilho Ltda Me, Cnpj Nº 25.233.820/0001-54; 16) Construir
Construção Locação de Equipamentos e Administração de Obras Ltda, Cnpj Nº 10.525.283/0001-49;
17) Tecnic Construtora Ltda, Cnpj Nº 04.717.160/0001-07; 18) Costa e Carvalho Ltda, Cnpj Nº
02.960.929/0001-98;  19)  Efex  Construtora  Ltda,  Cnpj  Nº  40.365.593/0001-78;  e  20)  Saga
Engenharia E Participações Ltda,  Cnpj Nº 18.882.626/0001-34.  Inabilitadas:  1)  ECC Serviços e
Construções Ltda, Cnpj Nº 52.623.590/0001-02 (não atendeu aos itens 8.3.4.1; e 8.3.5.3 do Edital);

55869
Destacar


